111 Bartholomaeus Anglicus, *De proprietatibus rerum* xv 13, 'De Alemannia': 'Generosos enim et immanes gignit populos, de quibus dicitur in libro IX Isidore. Germaniae nationes sunt multae immania corpora habentes, viribus fortes, audaces animo et feroces, indomiti, raptu, captibus et venationibus occupati.'

112 Bartholomaeus Anglicus, *De proprietatibus rerum* xv 13, 'De Alemannia': 'et potissime Saxones qui in praedictis sunt praecellentes, de quibus dicit Isidore. Saxonum gens in oceani finibus et litoribus constituta virtute et agilitate abilis.'

113 Idem: 'gens enim semper fuit bellicosissima, elegantis formae, procerae staturae, robusta corpore, audax mente'.

114 See further chapter 2 for these characteristics in relation to the north wind.

115 Bartholomaeus Anglicus, *De proprietatibus rerum* xv 13, 'De Alemannia': 'facie decori et formosi, comati et coma flavi, liberales animo, hilares et iucundi'.

116 Idem, xv 170, 'De Westphalia': 'Haec in quibusdem libris dicitur antiqua Saxoniam, ab omni specie fornicationis se mundam praeservans et supra districtissime puniens, ac honesta connubia summe colens, licet pagana superstitione usque ad septingentesimum annum Domini teneretur implicita, ut scribit Bonifacius in epistola ad regem Anglie. (...) Populus communiter elegantis staturae est et procerae, venustae formae et fortis corpore, et audax mente, militiam habet copiosam ac mirabiliter animosam, promptam ad arma continue et paratam.' A letter was sent by Boniface to Ethelbald in the year 745, in which Boniface writes of Saxon marriage customs, possibly holding up a mirror to Ethelbald: 'Sed inter haec una malae aestimationis fama de vita pietatis vestrae ad auditum nostrum pervenit, qua audita, contristati sumus. Et illam optamus non fuisse veram. Multis enim narrantibus, conpertum est nobis: quod numquam legitimam in matrimonium uxorem duxisses. Quod a domino Deo ab ipso mundi primordio constitutum est, ut per apostolum Dei Paulum praeceptum et iteratum, illo docente: Propter fornicationem autem unusquisque suam uxorem habeat, et unaquaeque virum suum.' See 'Bonifacius una cum aliis episcopis Aethilbaldum regem Mercionum ad virtutem recovat', letter 59, ed. Philippus Jaffé, *Monumenta Moguntina* (Berlin 1866), 168-177.

117 Bartholomaeus Anglicus, *De proprietatibus rerum* xv 158, 'De Suevia': 'Gens populosa, nimis fortis, audax et bellicosa, proceri corpore, et flava crine, venusta facie et decora.' Cf. Isidore, *Etymologiae* IX 2, 98: 'Suevi pars Germanorum fuerunt in fine septentrionis de quibus Lucanus: "Fundit ab extreme flavos aquilone Suevos". Quorum fuisse centum pagos et populos multi prodiderunt.' Cf.